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Ziraat mühendisliği alanındaki uzun yıllara dayanan tecrübemle, turunçgil yetiştiriciliğinin en hassas

dönemlerinden biri olan çiçeklenme sürecinde karşılaşılan önemli bir tehdidi, yani thrips zararlılarını

detaylı bir şekilde ele almak istiyorum. Özellikle greyfurt, nam-ı diğer pomelo gibi değerli turunçgil

türlerinde, thripslerin çiçeklenme dönemindeki faaliyetleri, verim ve kalite üzerinde yıkıcı etkilere sahip

olabilir. Bu makale, thripslerin biyolojisinden, bitkide yarattığı belirtilere, nihayetinde de sürdürülebilir
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ve etkili mücadele stratejilerine kadar her yönüyle konuyu aydınlatmayı amaçlamaktadır.

Okuyucularımızın bu kapsamlı rehber sayesinde, pomelo bahçelerinde thripslerle mücadelede tam

donanımlı olmalarını sağlamak birincil hedefimizdir.

Thripsler: Küçük Boyutlu Büyük Tehditler

Thripsler (Thysanoptera takımı), boyutları genellikle 0.5 ila 2 mm arasında değişen, narin yapılı, ince

ve saçaklı kanatlara sahip böceklerdir. Renkleri türlerine göre sarıdan siyaha kadar farklılık

gösterebilir. Dünya genelinde 6.000'den fazla türü tanımlanmış olup, bunlardan yaklaşık 200 kadarı

tarımsal açıdan önemli zararlılara sahiptir. Turunçgil bahçelerinde en sık karşılaşılan türler arasında

Frankliniella occidentalis (Batı Çiçek Thripsi), Scirtothrips citri (Turunçgil Thripsi) ve Thrips tabaci

(Soğan Thripsi) bulunmaktadır. Bu zararlılar, özellikle sıcak ve kuru iklim koşullarında popülasyonlarını

hızla artırma eğilimindedir.

Thripslerin Biyolojisi ve Yaşam Döngüsü

Thripslerin yaşam döngüsü, yumurta, iki larva evresi, prepupa, pupa ve ergin olmak üzere beş ana

aşamadan oluşur. Dişi thripsler, yumurtalarını genellikle bitki dokusu içine bırakır. Yumurtadan çıkan

larvalar, bitki özsuyuyla beslenmeye başlar. Larva evrelerini tamamladıktan sonra, bazı türler

toprakta, bazıları ise bitki üzerinde prepupa ve pupa evrelerine geçer. Bu evrelerde beslenme durur

ve böcek ergin hale gelir. Ergin thripsler, kanatları sayesinde kısa mesafelerde uçabilir ve rüzgarla çok

daha uzak mesafelere taşınabilirler. Bir yaşam döngüsü, sıcaklığa bağlı olarak 10-30 gün içinde

tamamlanabilir, bu da uygun koşullarda yılda çok sayıda döl vermeleri anlamına gelir ve popülasyon
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artış hızlarını açıklar. Bu hızlı çoğalma kapasitesi, entegre tarım stratejilerinin önemini artırır.

Pomelo Çiçeklenmesinde Thrips Zararı ve Belirtileri

Pomelo ağaçlarının çiçeklenme dönemi, meyve tutumu ve dolayısıyla nihai hasat için kritik bir zaman

dilimidir. Thripsler, bu dönemde bitkiye verdikleri zararlarla doğrudan verim kaybına neden olurlar.

Zarar mekanizması, thripslerin delici-emicici ağız yapılarıyla bitki hücrelerini delip özsuyunu emmeleri

esasına dayanır. Bu beslenme sırasında, hücreler hava ile dolar ve karakteristik gümüşi veya

bronzlaşmış lezyonlar oluşur.

Çiçeklerdeki Zararlar

Renk Değişikliği ve Deformasyon:  Thripsler, özellikle genç çiçek tomurcukları ve açan

çiçeklerin taç yapraklarında beslenirler. Bu durum, taç yapraklarında beyazımsı, gümüşi veya

kahverengimsi lekelerin oluşmasına yol açar. Şiddetli enfeksiyonlarda çiçekler deforme olabilir,

gelişimleri durabilir veya tamamen kuruyabilir.

Erken Çiçek Dökümü: Yoğun thrips beslenmesi, çiçeklerin normal gelişimini engelleyerek erken

dökülmelerine neden olabilir. Bu durum, doğrudan meyve tutumunu azaltır ve önemli verim

kaybına yol açar.

Meyve Tutumunda Azalma: Çiçeklerin zarar görmesi, polenlerin döllenme kapasitesini

etkileyebilir veya yumurtalıkların gelişimini bozabilir. Sonuç olarak, sağlıklı meyve tutumu oranı

düşer.

Genç Meyvelerdeki Zararlar (Çiçeklenme Sonrası)
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Thripsler çiçeklenmeden sonra da faaliyetlerine devam ederek, yeni oluşmaya başlayan minik meyve

taslaklarında da önemli zararlara yol açabilirler. Bu zararlar, meyve yüzeyinde karakteristik pas rengi

veya gümüşi lekeler şeklinde kendini gösterir. Bu lekelenmeler, meyvenin kabuk kalitesini düşürür ve

pazarlanabilirliğini olumsuz etkiler. Ağır enfeksiyonlarda, meyvelerde şekil bozuklukları ve küçük

kalma gibi durumlar da gözlemlenebilir.

Thrips Mücadelesi: Entegre Yaklaşım

Thripslerle mücadele, tek bir yönteme bağlı kalmak yerine, kültürel, biyolojik ve kimyasal yöntemleri

bir araya getiren entegre bir yaklaşım gerektirir. Özellikle çiçeklenme döneminde, faydalı böcekleri ve

tozlaşmayı korumak adına kimyasal mücadeleye dikkatli yaklaşılmalıdır.

Kültürel Önlemler

Bahçe Temizliği: Yere düşen meyve ve yaprakların düzenli olarak temizlenmesi, thripslerin

kışlama ve saklanma alanlarını azaltır.

Yabancı Ot Mücadelesi: Bahçe içindeki ve çevresindeki yabancı otlar, thripsler için alternatif

konukçu bitki ve barınma alanı görevi görür. Bu otların düzenli olarak temizlenmesi, thrips

popülasyonlarının kontrol altında tutulmasına yardımcı olur.

Doğru Sulama ve Gübreleme: Bitkilerin sağlıklı ve güçlü olması, zararlılara karşı direncini

artırır. Aşırı azotlu gübrelemeden kaçınılmalıdır, çünkü bu tür gübreler bitkileri thripslere karşı

daha çekici hale getirebilir.
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Budama: Ağaçların düzenli ve dengeli budanması, hava akışını artırır ve nem oranını düşürerek

thrips gelişimi için elverişsiz koşullar yaratır.

Biyolojik Mücadele

Doğal düşmanların kullanımı, thrips mücadelesinde sürdürülebilir bir stratejinin temelini oluşturur. Bazı

yırtıcı akarlar (örneğin, Amblyseius swirskii, Neoseiulus cucumeris), yırtıcı böcekler (örneğin, Orius

türleri - minute pirate bugs) ve bazı parazitoitler thrips larvaları ve erginleri üzerinde etkili olabilir. Bu

faydalı organizmaların korunması ve gerektiğinde salımı, özellikle sera gibi kontrollü ortamlarda

büyük önem taşır. Biyolojik mücadele, kimyasal kullanımını azaltarak ekosistem dengesini korur.

Kimyasal Mücadele

Kimyasal mücadele, popülasyon yoğunluğunun ekonomik zarar eşiğini aştığı durumlarda son çare

olarak düşünülmelidir. Ancak, çiçeklenme döneminde bal arıları ve diğer tozlayıcılar başta olmak

üzere faydalı organizmalar için risk oluşturmayacak, seçici ve kısa etkili insektisitler tercih edilmelidir.

Uygulama zamanlaması kritik olup, genellikle sabah erken saatlerde veya akşam geç saatlerde, arı

faaliyetinin en az olduğu zamanlarda yapılmalıdır. Direnç gelişimini önlemek için farklı etki

mekanizmasına sahip ürünlerin dönüşümlü olarak kullanılması esastır. Yeni nesil bitki koruma ürünleri,

biyolojik temelli insektisitler veya sistemik olmayan kontak etkili ürünler, çiçeklenme döneminde daha

güvenli alternatifler sunabilir. Her fide ve tohum için doğru ürün seçimi, başarılı bir üretim için

elzemdir.

Fiziksel ve Mekanik Yöntemler
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Mavi veya sarı renkli yapışkan tuzaklar, thrips popülasyonunu izlemek ve bazı durumlarda kitlesel

yakalama yoluyla azaltmak için kullanılabilir. Bu tuzaklar, zararlının bahçeye girişini erken teşhis

etmek ve popülasyon yoğunluğunu tahmin etmek için çok değerli bir araçtır. Özellikle küçük bahçe

alanlarında bu yöntem oldukça etkilidir.

Erken Teşhis ve Gözlem: Başarının Anahtarı

Thrips mücadelesinde en önemli adımlardan biri, düzenli ve dikkatli gözlemdir. Çiçeklenme

döneminde, çiçeklerin ve genç yaprakların düzenli olarak kontrol edilmesi, thrips varlığının ve

popülasyon yoğunluğunun erken tespit edilmesini sağlar. Büyüteç kullanarak çiçeklerin iç kısımlarına

ve tomurcuklara bakmak, küçük boyutlu thripsleri fark etmek için önemlidir. Erken teşhis, zararlının

yayılmadan ve ekonomik zarar eşiğine ulaşmadan önce müdahale etme olanağı sunar.

Sonuç

Greyfurt (pomelo) yetiştiriciliğinde thripslerin çiçeklenme döneminde yarattığı tehdit, ciddi verim ve

kalite kayıplarına yol açabilecek kadar önemlidir. Bu zararlılarla mücadelede başarı, thripslerin

biyolojisini iyi anlamaktan, düzenli gözlem yapmaktan ve entegre zararlı yönetimi prensiplerini

uygulamaktan geçer. Kültürel önlemlerle zararlının yaşam alanlarını kısıtlamak, biyolojik mücadele ile

doğal dengeyi korumak ve gerektiğinde seçici kimyasal uygulamalarla popülasyonu kontrol altında

tutmak, sürdürülebilir ve karlı bir pomelo bitki üretim için vazgeçilmezdir. Unutmayalım ki, sağlıklı bir

bahçe, ancak bilinçli ve sürekli bir çabayla mümkündür.
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Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır



• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği
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fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her

köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar



elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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